АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2020 года №118

               О мерах по реализации решения Представительного Собрания      Мантуровского района Курской области  “ О бюджете муниципального района  “ Мантуровский район” Курской области на 2020 год  и плановый период  2021-2022 годов”  от 27.12.2019 года № 314
   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области “ О бюджете муниципального района” Мантуровский район” Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов” Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Принять к исполнению бюджет муниципального района на 2020 и на плановый период 2021 и 2022годов.
      2. Установить, что исполнение бюджета муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период и кассовым планом на текущий финансовый год.
    Составление и ведение сводной бюджетной росписи и кассового плана осуществлять в соответствии с порядками, установленными управлением финансов администрации Мантуровского района.
       3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального района:

1) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также  сокращению задолженности по их уплате;
2) представлять ежеквартально в управление финансов Администрации Мантуровского района помесячное распределение администрируемых

поступлений соответствующих доходов в бюджет муниципального района в установленные управлением финансов сроки.
     4. Главным  администраторам доходов бюджета муниципального района  от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов по согласованию  с управлением финансов приннять решения о наличии потребности в неиспользованных на 1 января 2020 года субсидиях и иных межбюджетных трансфертах в расходах местных бюджетов, соответствующих целях их предоставления, в установленном порядке на суммы, не превышающие остатки указанных межбюджетных трансфертов.
     5. Управлению финансов Администрации Мантуровского района Курской области ( Л.А.Фурцевой);

1) осуществлять оплату авансовых платежей, предусмотренных получателями средств бюджета муниципального района в соответствии с решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 27.12.2019 голда № 314

2) направлять поступившие  муниципальным казенным учреждениям и зачисленные в доход бюджета муниципального района добровольные взносы и пожертвования ( безвозмездные поступления) на финансирование в соответствии с целями их предоставления, за исключением расходов на  содержание органов местного самоуправления;

3) предоставлять из бюджета муниципального района бюджетные кредиты местным бюджетам в соответствии с порядком установленным Администрацией района;

4) взыскивать при нарушении сроков возврата средств бюджета муниципального района, предоставленных бюджетам сельских поселений на возвратной основе в виде бюджетных кредитов, остаток не погашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, в порядке, утвержденном приказом управления финансов Администрации Мантуровского района от 25.01.2018 года № 3.

     6. Главным распорядителям средств бюджета муниципального района:

1) Обеспечить возврат в областной бюджет неиспользованные  по состоянию на 1 января 2020года остатки межбюджетных трансфертов, представленных из областного бюджета в 2019 году бюджету муниципального района в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, которые подлежат возврату в областной бюджет в течении первых 15 рабочих дней 2020 года.
7. Установить, что не допускается принятие после 1 декабря 2020 года бюджетных обязательств, возникающих их муниципальных контрактов и иных муниципальных контрактов ( договоров), заключаемых ( Заключенных) в целях осуществления закупок товаров, работ, услуг, предусматривающих условие об исполнении в 2020 году денежного обязательства получателя средств  бюджета муниципального района по выплате авансовых платежей, оплате

выполненных работ (оказания услуг), срок исполнения которых превышает один месяц.

8. Установить, что получатели средств бюджета муниципального района вправе предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах)  о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, авансовые платежи в размере, которые установлены решением Представительного Собрания Мантуровского района от 27.12.2019 года № 314, но не более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.

9. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

10.    Постановление от 14.01.2019 года №6   “О мерах по реализации решения Представительного Собрания      Мантуровского района Курской области  “ О бюджете муниципального района  “ Мантуровский район” Курской области на 2019 год  и плановый период  2020-2021годов” от 26.12.2018 № 307  снять с контроля
     11.  Постановление вступает в силу со дня его подписания  и распространяется на правоотношения возникшие с  1 января 2020 года

Глава Мантуровского района

Курской области                                                                             С.Н.Бочаров